
Z á p i s 

z 21. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 24.9.2020 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

omluven – pan Ladislav lev  

      

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.8.2020, rozpočtová opatření č. 11, 12/2020 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé  

5. Diskuse 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Renatu Samcovou a 

pana Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 80/2020 

Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Dopravní situace u autobusové zastávky „západ“ směr Písek – pokračuje zpracování 

návrhu možného řešení. 

b) Cyklostezka Dražice – Všechov – místostarostka obce uvedla, že město Tábor zahájilo 

projektovou přípravu (zadáno zpracování PD pro územní rozhodnutí) na trasu vedenou 

po levé straně ve směru do Všechova, jedná se o trasu, která byla v minulosti prověřena 

územní studií. Po zpracování záborového elaborátu budou probíhat jednání 

v jednotlivých vlastnících dotčených pozemků. 

c) Protinávrh úpravy hranic katastrálního území – starosta obce informoval, že byl 

vytvořen protinávrh změny průběhu hranic katastrálního území dle podnětů probraných 

na minulém jednání zastupitelstva obce. Nový návrh byl odeslán obci Meziříčí.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.8.2020, rozpočtové opatření č. 11/2020 a č. 12/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.8.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 11/2020 týkající se 

krajských voleb, které schválil ke dni 28.8.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření číslo 11/2020. 

c) Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 12/2020 které schválil ke dni 24.9.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 12/2020. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Žádost o odkup pozemku u bytového domu č. p. 191 – obec Dražice obdržela žádost 



o odkup části pozemku parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 548 m2 určené 

geometrickým pláne č. 848-548/2020. Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 

vyhlášení záměru prodeje předmětné části výše uvedeného pozemku za cenu 200,- 

Kč/m2 vč. DPH. 

 

b) Žádost o odkup pozemku u bytového domu č. p. 195 – obec Dražice obdržela žádost 

o odkup části pozemku parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 43 m2 určené 

geometrickým pláne č. 848-548/2020 jako pozemek parc. č. 146/16. Zastupitelstvo obce 

Dražice odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje předmětné části výše uvedeného 

pozemku za cenu 200,- Kč/m2 vč DPH. 

 

c) Služebnost inženýrské sítě kabel NN parc. č. 1095/1 v k. ú. Dražice u Tábora – obec 

Dražice obdržela od společnosti Elektrostav Strakonice, s.r.o. návrh na uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) 

pro budoucího oprávněného E.ON Distribuce, a.s. ve věci stavby „Dražice - p. Chmelař: 

kabel NN“, v rámci které má být v pozemku parc. č. 1095/1 v k. ú. Dražice u Tábora 

umístěno kabelové vedení NN. Jedná se o nové připojení nemovitosti. Zastupitelé 8 

hlasy uzavření smlouvy o smlouvě budoucí zamítli. 

 

d) Služebnost kanalizačního vedení v pozemku parc. č. 1860/1 v k. ú. Dražice u 

Tábora – obec Dražice obdržela žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

práva služebnosti inženýrské sítě pro budoucí oprávněnou paní Mgr. B.Š. Předmětem 

služebnosti je vedení kanalizační sítě (vč. práva přístupu a příjezdu za účelem opravy a 

údržby), které bude realizováno v rámci stavby „Rekreační objekt – čištění odpadních 

vod na parcele č. 1860/7, k. ú. Dražice u Tábora“ a částečně bude zasahovat do pozemku 

parc. č. 1860/1 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy 

odsouhlasilo uzavření předmětné smlouvy o smlouvě budoucí.  

 

e) Služebnost přípojky vody a splaškové kanalizace v pozemcích parc. č. 1301/2 a 

1360/15 v k. ú. Dražice u Tábora – obec Dražice obdržela žádost o uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě pro budoucí oprávněnou 

paní P.S. Předmětem služebnosti je vedení nové přípojky vody a splaškové kanalizace 

(vč. práva přístupu a příjezdu za účelem opravy a údržby), které budou realizovány 

v rámci nové výstavby a částečně budou zasahovat do pozemků parc. č. 1301/2 a 

1360/15 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo 

uzavření předmětné smlouvy o smlouvě budoucí, 1 se zdržel (Pan Lubomír Smažík).  

 

f) Finanční dar (kompenzace úhrady za navýšení příkonu elektřiny) – starosta 

informoval o postupu, který byl zvolen pro zajištění navýšení příkonu elektřiny do bytu 

č. 3 v č.p. 4 Lesanka. Jelikož byl poplatek za navýšení příkonu do obecního bytu účtován 

přímo nájemkyni, poskytuje obec Dražice tento finanční dar jako kompenzaci. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí (schválení poskytnutí daru provedl 

v rámci svých pravomocí starosta obce). 

 

g) Finanční dary „Vítání občánků“ – starosta informoval o poskytnutí finančních darů 



nově narozeným občánkům obce Dražice ve výši 2000,- Kč každému dítěti. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí (schválení poskytnutí darů provedl 

v rámci svých pravomocí starosta obce).  

Usnesení č. 81/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 548 m2 určené geometrickým 

plánem č. 848-548/2020 za cenu 200,- Kč/m2 vč. DPH. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 43 m2 určené geometrickým 

plánem č. 848-548/2020 jako pozemek parc. č. 146/16 v k. ú. Dražice u Tábora za cenu 200,- 

Kč/m2 vč. DPH. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy zamítlo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) pro budoucího oprávněného E.ON 

Distribuce, a.s. ve věci stavby „Dražice - p. Chmelař: kabel NN“, v rámci které má být v 

pozemku parc. č. 1095/1 v k. ú. Dražice u Tábora umístěno kabelové vedení NN. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě v obecním pozemku parc. č. 1860/1 v k. ú. Dražice 

u Tábora pro budoucí oprávněnou paní Mgr. B.Š. Předmětem služebnosti je vedení 

kanalizační sítě (vč. práva přístupu a příjezdu za účelem opravy a údržby), které bude 

realizováno v rámci stavby „Rekreační objekt – čištění odpadních vod na parcele č. 1860/7, 

k. ú. Dražice u Tábora“ a částečně bude zasahovat do pozemku ve vlastnictví obce Dražice  

parc. č. 1860/1 v k. ú. Dražice u Tábora. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě – přípojky vody a splaškové kanalizace v pozemcích 

parc. č. 1301/2 a 1360/15 v k. ú. Dražice u Tábora pro budoucí oprávněnou paní P.S. Zdržel 

se 1 zastupitel (pan Lubomír Smažík). 

 

4. Různé 

a) Komunitní plán sociálních služeb – paní Renata Samcová představila rámec 

zpracovaného komunitního plánu a informovala zastupitelstvo, že v něm jsou uvedeny 

veškeré aktivity, které využívají i občané obce Dražice. Zastupitelstvo plán vzalo na 

vědomí. 

b) Duplicitní čísla popisná a čísla evidenční – starosta obce informoval o množících se 

problémech s duplicitními čísly popisnými a evidenčními, které nastávají např. při 

doručování písemností a ostatních životních situacích. Jelikož se jedná o ojedinělé případy, 

není nutné v dané věci ze strany obce konat jakákoliv opatření či provádět komplikované 

přečíslování objektů.  

c) Podvrt pod Vlásenickým potokem – společnost Čevak a.s. po drobných problémech 

s náročným podložím dokončila v minulém týdnu podvrt u lávky před Vlásenický potok. 

Nové vedení bude sloužit pro uložení inženýrských sítí, které se vymístí ze stávající lávky.  

d) Obchvat I/19 – starosta obce uvedl, že v obci Drhovice byly vzneseny nové připomínky 

k vedení trasy obchvatu silnice I/19. Na základě proběhlých jednání bylo domluveno, že 

k případnému ukončení obchvatu a napojení obchvatu na silnici I/19 již před hřbitovem (ve 



směru na Písek) nebude mít obec Dražice žádné připomínky.    

 

5. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla žádná další diskuze. 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:45 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: dle potřeby – předpoklad 27.10 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


